
Determinazione n. 28 del 31-01-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 28 del registro generale 
 

Oggetto: LOCALI EX SPORTELLO DEL CITTADINO DA ADIBIRE A TAVERNA DEL 

TERZIERE MATIGGIA. AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 

COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 

ESECUZIONE PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTI MECCANICI 

ED ELETTRICI. 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTI: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2022 con la quale è stato approvato il 

DUP 2022– 2024 e sua nota di aggiornamento; 

 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 24.05.2022 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2022 – 2024;  

 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 07.06.2022, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024; 

 

- il Decreto del Sindaco n. 08 del 08/07/2022 con il quale è stato attribuito all’Arch. Giorgio 

Gentili l’incarico di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente del 

Comune di Trevi - art. ex 110 del D. Lgs. 267/2000 

 

PREMESSO CHE con D.G.C. n, 164 del 06/10/2022 è stato approvato il progetto esecutivo di 
“Manutenzione straordinaria degli impianti dei locali ex sportello del cittadino da adibire a taverna del 

terziere Matiggia”,  

 

RILEVATO che:  

occorre procedere all’incarico del coordinatore della sicurezza in cantiere in fase di progettazione 

ed esecuzione dei lavori di realizzazione degli impianti meccanici ed elettrici dei locali destinati alla 

taverna del Terziere Matiggia;  

 

VISTO il preventivo prot. n. 1378 del 23/01/2023, trasmesso da parte del perito industriale 

Giampaolo Pannuzzi, con sede in via B. Croce n.31, 06049 Spoleto (PG) C.F. 

PNNGPL55C07I321X, P.IVA. 01725800542, il quale si rende disponibile ad effettuare 

immediatamente il servizio di cui trattasi per un importo di € 1.050,00 oltre oneri, per un importo 

complessivo di € 1.345,05; 

 

RITENUTO:  

Atto originale DETERMINAZIONE numero 4 del 31-01-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 31-01-2023 ora 16:26:03 IVANA PETRONI il 31-01-2023 ora 16:13:32



Determinazione n. 28 del 31-01-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

- di dover affidare il servizio di cui trattasi, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, 

comma 2 lettera a), del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii al perito industriale Giampaolo 

Pannuzzi, con sede in via B. Croce n.31, 06049 Spoleto (PG) C.F. PNNGPL55C07I321X,  P.IVA. 

01725800542, il quale si rende disponibile ad effettuare immediatamente il servizio di cui trattasi 

per un importo di € 1.050,00 oltre oneri, per un importo complessivo di € 1.345,05 e di dover 

procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, 

n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa del presente provvedimento, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;   

 

VISTA la regolarità contributiva del perito industriale Giampaolo Pannuzzi, con sede in via B. 

Croce n.31, 06049 Spoleto (PG) C.F. PNNGPL55C07I321X, P.IVA. 01725800542, con 

attestazione rilasciata il 14/12/2022 da Ente di Previdenza dei periti industriali e dei periti industriali 

laureati; 

 

VISTI: 

-il D.P.R. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

-il D. Lgs. 18/04/2016 n.50 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

-il D. Lgs. 18/08/2000 n.267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 

atto anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 dellal.241/1991 e ss.mm.ii;  

 

2. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a), del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii., 

il servizio di cui trattasi, al perito industriale Giampaolo Pannuzzi, con sede in via B. Croce n.31, 

06049 Spoleto (PG) C.F. PNNGPL55C07I321X,  P.IVA. 01725800542, per un importo di € 

1.050,00 oltre oneri, per un importo complessivo di € 1.345,05; 

 

3. DI ASSUMERE impegno di spesa di €. 1.345,05 al capitolo 470 “spese progettazioni, perizie 

collaudi sopralluoghi” del bilancio 2023; 

 

4. DI DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari di cui alla legge n.136/2010 e ss.mm.ii. è stato attribuito il seguente codice 

CIG: Z1639A0BFA; 

 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai fini delle disposizioni contenute nel D. Lgs. 

33/2013; 

 

6. DI DARE ATTO che non sussistono conflitti di interesse fra il Responsabile del Procedimento e 

Responsabile del Servizio con la ditta affidataria secondo quanto disposto dall’art. 6 bis legge 

241/1990; 

 

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del D. 

Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 25 del regolamento di contabilità. 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 4 del 31-01-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 31-01-2023 ora 16:26:03 IVANA PETRONI il 31-01-2023 ora 16:13:32



Determinazione n. 28 del 31-01-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Il responsabile del Servizio 

 PETRONI IVANA 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               Gentili Giorgio 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 4 del 31-01-2023 firmato digitalmente da  Giorgio Gentili il 31-01-2023 ora 16:26:03 IVANA PETRONI il 31-01-2023 ora 16:13:32



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 28 del registro generale 
 

Oggetto: LOCALI EX SPORTELLO DEL CITTADINO DA ADIBIRE A TAVERNA DEL 

TERZIERE MATIGGIA. AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 

COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 

ESECUZIONE PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTI MECCANICI 

ED ELETTRICI. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Impegno N.    74 del 24-01-2023 a Competenza   CIG Z1639A0BFA 

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo        470 / Articolo       
SPESE PER PROGETTAZIONI, PERIZIE, COLLAUDI E SOPRALLUOGHI 

Causale MANUTENZIONE  DEI LOCALI EX SPORTELLO DEL CITTADINO DA ADIBIRE A TAVERNA DEL TERZIERE 
MATIGGIA. COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE PER I 
LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTI MECCANICI ED ELETTRICI.AFFIDAMENTO INCARICO 
GIAMPAOLO PANNUZZI. 

Importo 2023 Euro 1.345,05 

Beneficiario      1432  omissis 

 

 

Trevi, lì 31-01-2023 

 

Il responsabile dell’area 

STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 4 del 31-01-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 31-01-2023 ora 18:15:56



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 28 del registro generale 
 

Oggetto: LOCALI EX SPORTELLO DEL CITTADINO DA ADIBIRE A TAVERNA DEL 

TERZIERE MATIGGIA. AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 

COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED 

ESECUZIONE PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTI MECCANICI 

ED ELETTRICI. 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 02-02-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 02-02-2023. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 4 del 31-01-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 02-02-2023 ora  8:23:34


